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COMUNE DI CETONA

Provincia di Siena

ORDINANZAN. -7
IL SINDACO

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria ed in particolare gli articoli che stabiliscono la
modalita’ delle procedure di esumazioni;

VISTO Dart. 82 comma 4 del DPR 285/1990 che attribuisce al Sindaco i compiti di regolazione in via ordinaria
delle esumazioni,

VISTA I'attuale situazione dei campi d’inumazione nel cimitero comunale di Cetona Capoluogo dove risultano
limitate le disponibilita’ numeriche di spazi da destinare a nuove inumazioni;

ACCERTATQ che per molte salme sepolte nei campi comuni dei sopracitati cimiteri, il decesso risulta
avvenuto da ben oltre dieci amni, per cui in base all’art. 82 del DPR 285/1990, si pud procedere alla loro
esumazione,

CONSIDERATA la necessita e I'urgenza di procedere alle esumazioni nel cimitero comunale della frazione
Piazze, -

RITENUTO di dover provvedere di conscguenza;

RILEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire [’accesso al pubblico nella parte
di cimitero interessata alle esumazioni, durante il periodo di esecuzione dei lavori;

RICHIAMATIL:

Il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

I DPR N. 285/1990;

La Legpe n. 130/2001,

Le circolari del Ministero della Sanita n. 24/1993 e n. [0/1998

Le Indicazioni Operative della Azienda USL Toscana sud est Prot. n. 5529 del 13/01/2017,

TENUTO CONTO che con apposito Avviso, il Comune in data 29/10/2019. ha reso noto di dover procedere
alle esumazioni ordinarie del quadro a terra n. 9 e n. 11 del Comure di Cetona Capoluogo, invitando a
contattare il Comune per richiedere la destinazione dei resti mortali dei defunti sepolti;

VISTA la lista dei defunti di prossima esumazione come da elenco allegato alla presente;

OBRDINA

L esecuzione delle operazioni cimiteriali relative all’esumazione ordinaria delle sepolture, di cui all’elenco
allegato inumate nel cimitero di Cetona Capoluogo, a far data dal 01/10/2020;



Che gli spazi interessati dalle operazioni di esumazione siano opportunamente delineati e protetti per impedire
I'accesso ai non addetti ai lavori e garantire la riservatezza delle operazioni di esumazione;

Che nelle operazioni di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni di disagio ai parenti
dei defunti e ai visitatori del cimitero, nel rispetto delle salme esumate,

Che le operazioni siano condotte a partire dalle ore 08,00 di tutti i giorni ad esclusione dei giomi festivi,
condizioni climatiche permettendo:

INFORMA
Che in caso di irreperibilita’ dei parenti o di mancanza di espressa volonta’ da parle dei familiari circa la
destinazione dei resti ossei o mortali, il Comune provvedera d’ufficio nei mod: previsti dal Regolamento

Comunale di Polizia Mortuaria, alle operazioni di esumazione;.

Che i familiari interessati sono stati tutti informati (con raccomamndata con ricevuta di ritorno in data
22.06.2020) della data in cui si procedera all'avvio delle operazioni di esumazione;

“Che contro la presente ordinanza ¢’ annmesso, nei termini previsti, ricorso al Tribunale Amministrativo.
DISPONE

Che la presente ordinanza venga affissa, per almeno 30 giorni e comungue Sino al termine delle operazioni, in

luogo ben visibile al pubblico presso tutti i Cimiteri Comunali, nonché pubblicata per 30 giomi all'Albo Pretorio

Comunale on-line ed inserita nel sito istituzionale del Comune.

Che la presente ordinanza venga trasmessa per npportuna conoscenza alla Prefetiura di Siena.

Cetona [ 30/06/2020

IL SINDACO -
Roberte Cottini P
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ELENCO DEFUNTI ESUMAZIONE ORDINARIA CIMITERO Di CETONA
CAPOLUOGO QUADRON.9 E N. 11
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CIOLI ANTONELLO
MACCARI MARIA
BAGLIONI MARISA
MENCAGLIA ALFREDO
GORACCI EDO

BUONI ARMANDO
SCUCCHI EURITO
MUZII ANNA

CINELLI ANNA
TOSONI SERGIO

. MARIANI BRUNA

12. GORACCIINES
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Sede:

. GUERRINI EMILIA

. BARTOLI ELDA

. PELLEGRINI PIERO

. CHIEZZ] GIUSEPPE

. BAGLIONI MARIO

. CECCOBAC TOMMASO

. BAGLION| FERNANDO

. BAGLIONI MARIA

. GATTOBIGIO GIANCARLO
. GIULIANELLI ROSA

. GIORDANO SERGIO

. GALIFFA INES

. MACCARI TONINA

. CHIEZZI MARIA

. GIULIACCI ALDO

. TEROSI NATALE

29.
30.
3L
32,
33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.

SPACCAPELI ANNA

PIZZICONI GESUINA

FE GINA

FALLARINO EVELINA
BIAGIOLI SILVIO

CARLI ENZO

DEL MASO OLGA
GIULIANELLI LUCIANA
PODELVENTO GIOVANNI
BACCI GUSTAVO
ALBERTELL! PIERO
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40,
41
42,
43.
44,
45,
44.
47.
48.
49,
50.
51
52.
53.
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PIFFERI FIORELLA
RAVAZZ! IGINO
ROSSI LUIGI
MENCAGLIA SANTA
BAGLIONI ROBERTO
PIFFERI VITTORIO
MACCARI DINO
MORO TARTARI
TOSONI MARINA
ROMOLI DINO
BENNATI TERESA
CAPORALI CARLOTTA
CAPORALI VINCENZO
TOPPI QUINTO
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